
DECRETO N. 539 DEL 27/05/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROSECUZIONE INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO A MEDICI, ANCHE 
COLLOCATI  IN  QUIESCENZA,  PER  LE  STRUTTURE  AZIENDALI  DI  MEDICINA 
GENERALE, ORTOPEDIA, PEDIATRIA, GINECOLOGIA E OSTETRICIA, RADIOLOGIA 
E SSD AAT MANTOVA



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI i decreti n. 1278/2023, n. 172/2024, n. 178/2024, n. 246/2024, n. 254/2024 e 
n.  314/2024  con  il  quale  sono  stati  conferiti,  tra  gli  altri,  incarichi  di  lavoro 
autonomo/collaborazione  coordinata  e  continuativa,  ai  professionisti  medici  di  seguito 
indicati:

PROFESSIONISTA STRUTTURA DI ASSEGNAZIONE SCADENZA 
CALZONI MARCO SSD AAT Mantova 08/06/2024
FIORENTINO ROMANO SSD AAT Mantova 01/06/2024
GHANDOUR HUSSEIN SSD AAT Mantova 01/06/2024
MISCHI ANNA SSD AAT Mantova 05/06/2024
PUTINA OLHA SSD AAT Mantova 03/06/2024
AL SABSABY RANIM Strutture di Medicina Generale aziendali 31/05/2024
ALKRAISHEH AHMAD 
FARES AHMAD

Strutture di Medicina Generale aziendali 31/05/2024

DIACCI CLAUDIO Strutture di Medicina Generale aziendali 31/05/2024
FRIZZELLI RINO Strutture di Medicina Generale aziendali 31/05/2024
FUSARI ANTONIO Strutture di Medicina Generale aziendali 18/06/2024
KAJO ENKELEDA Strutture di Medicina Generale aziendali 31/05/2024
QAWASMEH HESHAM 
KHALIL MOHAMMAD

Strutture di Medicina Generale aziendali 01/06/2024

SALVATORE CARMEN Strutture di Medicina Generale aziendali 12/06/2024
SAWAED ALA Strutture di Medicina Generale aziendali 07/06/2024
BAZZANI FRANCESCO Strutture  di  Ostetricia  e  Ginecologia 

aziendali
18/07/2024

BONATO DANIELA Strutture  di  Ostetricia  e  Ginecologia 
aziendali

02/07/2024

CISOTTO FRANCESCA Strutture  di  Ostetricia  e  Ginecologia 
aziendali

25/06/2024

GIACOMELLO GIUSEPPE Strutture  di  Ostetricia  e  Ginecologia 
aziendali

25/06/2024

GAROZZO SALVATORE Strutture di Ortopedia aziendali 28/06/2024
NERENZI CLAUDIO Strutture di Ortopedia aziendali 31/05/2024
IRILLO ANTONIO Strutture di Ortopedia aziendali 04/07/2024
OMAR THABET Strutture  di  Radiolodia/Diagnostica  per 

Immagini aziendali
01/07/2024

PEDRETTI LAURA Strutture  di  Radiolodia/Diagnostica  per 
Immagini aziendali

18/07/2024

COMPAGNONI GILBERTO Strutture di Pediatria aziendali 13/06/2024
OLIVIERI MAURIZIO Strutture di Pediatria aziendali 10/06/2024
ROSIGNOLI RINO Strutture di Pediatria aziendali 08/06/2024



VISTA la  richiesta in  atti  del  Direttore  SC Medicina  Generale  di  Borgo Mantovano,  di 
aumentare a 48 ore settimanali  il  monte orario degli  incarichi conferiti  ai  dottori  Diacci 
Claudio,  Fusari  Antonio  e  Qawasmeh  Hesham  Khalil  Mohammad  per  garantire  lo 
svolgimento delle prestazioni anche presso la SC Medicina Generale di Borgo Mantovano 
(cfr. prot  n. 24213/2024);

VALUTATA la necessità, al fine di garantire la continuità funzionale dei servizi sanitari e per 
evitare situazioni di fatto che comportino l’interruzione di pubblico servizio, di mantenere 
attivi i contratti di lavoro autonomo con i professionisti suindicati;

RICHIAMATE le  note  mail  in  atti  a  firma del  Direttore  Amministrativo  aziendale  e  del 
Direttore Socio Sanitario Aziendale con il quale si autorizza il mantenimento degli incarichi  
in parola sino al 31/12/2024;

RICHIAMATO l’art. 4 (Proroga di termini in materia di salute) del D.L. n. 215/2023 conv. 
con modif. in l. n. 18 del 23 febbraio 2024; 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

RICHIAMATA la  DGR  di  Regione  Lombardia  n.  XII/2003  del  13/03/2024  ad  oggetto 
“ulteriori determinazioni in ordine alla DGR XII/1514 del 13 dicembre 2023 e all’allegato 7  
della DGR XII/1827 del 31 gennaio 2024” relativa alle tariffe da applicare ai contratti  di 
lavoro  autonomo  per  le  seguenti  professionalità  “medici  specialisti  in  anestesia  e  
rianimazione, terapia intensiva e del dolore e in medicina di emergenza urgenza, medici di  
pronto  soccorso  (tutti  i  profili  professionali  della  Dirigenza  Medica  che  garantiscono  
l’attività di Ps), altre professionalità mediche”; 

DATO ATTO che in relazione all’attivazione dei predetti contratti il Direttore della Struttura 
Complessa Bilancio - Programmazione Finanziaria e Contabilità ha evidenziato la 
compatibilità economica con riferimento alle disponibilità complessivamente presenti nel 
Budget assegnato nel BPE 2024 per gli aggregati collaborazioni e beni e servizi;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  dare  atto  che,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  i  contratti  di  lavoro 
autonomo/collaborazione  coordinata  e  continuativa  attivati  con  i  professionisti 
indicati in premessa possono proseguire fino al 31/12/2024, ad invarianza di ogni 
altra condizione economica e giuridica;

2. di  dare  atto  che  l’impegno  orario  dei  dottori  Diacci  Claudio,  Fusari  Antonio  e 
Qawasmeh Hesham Khalil Mohammad sarà pari a 48 ore settimanali ad invarianza 
di ogni altra condizione economica e giuridica;

3. di  dare  atto  che  il  costo  dei  predetti  incarichi  ammonta  in  via  presuntiva  a 
complessivi € 1.989.943,40 e viene contabilizzato sul conto economico 80251020 
e, limitatamente ai professionisti in quiescenza con contratto co.co.co., sul conto 
economico 80251019 del bilancio 2024; 
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


